

Polina Lyatoshinskaya, Dr. med.univ.
Fachärztin für Frauenheilkunde und Geburtshilfe

Langjährige Erfahrung im Umgang bei der Behandlung von Patienten mit Kinderwunsch.

Habilitation zum Thema „Rekonstruktive Tubenchirurgie bei Patientinnen mit tubo-peritonealer Sterilität“, 2004, Sankt-Petersburg, Russland

Kerntätigkeit: Betreuung der Patienten mit Kinderwunsch, Internationale Kooperation mit Kinderwunsch Institutionen im Ausland, interkulturelles Management

Ausbildung

- | | |
|-------------|--|
| 1989 – 1995 | Pawlow Medizinische Universität, Sankt Petersburg, Russland |
| 1995 – 1997 | Ausbildung zur Fachärztin für Geburtshilfe und Gynäkologie, D.O. Ott Forschungsinstitut Institute für Geb. und Gyn., Akademie der Medizinischen Wissenschaften, St. Petersburg |
| 2004 –2008 | Weiterausbildung in Praxis für Urologie und Andrologie, Wien, Österreich. |
| 2011- 2012 | Weiterausbildung zur Fachärztin für Frauenheilkunde u. Geburtsh. in Österreich, Universitätsklinik für Frauenheilkunde und Geburtshilfe, AKH, Wien |

Beruflicher Werdegang

- | | |
|-------------|---|
| 1998 –2004 | Fachärztin für Geburtshilfe und Gynäkologie und Assistentin am Lehrstuhl an der Klinik für Geb. u. Gynäkologie, Kirow Medizinische Akademie, Sankt- Petersburg, Russland |
| 2001 -2002 | Leiterin der Tagesklinik für Kinderwunsch Patienten, Kirow Akademie, Sankt-Petersbug |
| 2008 –2011 | Clinical Investigator – Multicenter International Trial “Biomarker of endothelial dysfunction in normal pregnancy and women destined to develop preeclampsia”, “The course and the risk of preeclampsia in women after IVF or ICSI” |
| 2009 - 2012 | Wissenschaftliche Tätigkeit im Wunschbaby Institut Feichtinger |
| Seit 2013 | Fachärztin für Frauenheilkunde und Geburtshilfe, Geburtshilfliche-Gynäkologische Abteilung, SMZOST, Wien |
| Seit 2014 | Fachärztin für Frauenheilkunde und Geburtshilfe, Wunschbaby Institut Feichtinger, Wien |

Vorträge und Lehrveranstaltungen

- 11/2003 "Treatment of proximal tubal occlusion at patients with tubal-peritoneal factor of sterility" (Poster) // 12th Annual Congress of the European Society for Gynecological Endoscopy, 26.11.2003 – 29.11.2003, Luxemburg.
- 09/2004 „Salpingostomy in infertile patients with Hydrosalpinx – pro and contra“ – XIV. International Conference of Russian Association of Human Reproduction, Moscow, Russia. First Prize Certificate
- 11/2006 "Laparoscopically assisted fallopian tube cannulation at the infertile patients" - the 2nd Scientific International Congress "Operative Gynecology - New Technologies", 21.11.2006-23., Saint Petersburg, Russia.
- 10/2007 "Why do we do the laparoscopic supracervical hysterectomy?" - the 3rd Scientific International Congress "New Technologies in Obstetrics and Gynecology", 30.10.2007-01.11.2007, Saint Petersburg, Russia.
- 09/2011 "Single embryo transfer – need or opportunity?" - XXI International Congress of the Russian Association of Human Reproduction, Saint Petersburg, Russia.
- 04/2012 "Tubal surgery in infertile women: historical review", Universitätsklinik für Frauenheilkunde und Geburtshilfe, AKH Wien
- 09/2013 "Breast cancer in young women", Fortbildungsseminar, II. Medizinische Abteilung, SMZ Ost, Donauespital

Publikationen:

1. *The efficiency of Terginan by the vaginal dysbiosis* // Rus. Journal of Obstetrics and Women Diseases (Z. Akus. Zen. Bolezn.) – 1998. – №2. – pp 91-93. (A.Dyachuk, P.Lyatoshinskaya)
2. *Evolution of abortion – from juniper to mifepriston* // Rus. Journal of Obstetrics and Women Diseases. – 2002. – Vol. LI, №4. – pp 84-89. (Y. Cvelev, P. Lyatoshinskaya)
3. *Transcervical fallopian tube cannulation by the treatment of infertile patients* // Rus. Journal of Obstetrics and Women Diseases(Z. Akus. Zen. Bolezn.). – 2003. – Vol. LII, №3. – pp 22-27. (E. Kira, P. Lyatoshinskaya, V. Bezhenar)
4. *Disorders of the ultrastructure of endosalpinx as an infertility's reason at the patients with distal tube occlusion* // Rus. Journal of Obstetrics and Women Diseases (Z. Akus. Zen. Bolezn.). – 2004. – Vol. LIII, №1. – pp.42-48. (E. Kira, P. Lyatoshinskaya etc)

5. "Give me Sims, please" – James Marion Sims (1813-1883) // Rus. Journal of Obstetrics and Women Diseases (Z. Akus. Zen. Bolezn.). – 2002. – Vol. LI, №4. – pp 84-89. (Y. Cvelev, P. Lyatoshinskaya, V. Bezhenar)
6. Friedrich Schauta - the master and the follower // Rus. Journal of Obstetrics and Women Diseases. (Z. Akus. Zen. Bolezn.) – 2007. – Vol. LVI, №2. – pp 125-129. (P. Lyatoshinskaya, Y. Cvelev etc.)
7. Ernst Wertheim (1864-1920) - "Naturally good fighter and preferred the forward line..." // Rus. Journal of Obstetrics and Women Diseases. (Z. Akus. Zen. Bolezn.) – 2007. – Vol. LVI, №3. – pp 144-152. (Y. Cvelev, V. Bezhenar, P. Lyatoshinskaya).
8. The risk and the course of preeclampsia in pregnancies after IVF or ICSI // Russian Journal of Human Reproduction. – 2012. – Vol.18, № 5. – pp 59-63. (P. Lyatoshinskaya et al.)

Sprachkenntnisse

Deutsch, Englisch, Russisch, Spanisch